
2. Pasqyra e te Ardhurave e Shpenzimeve per periudhen 

01 Janar -31 Dhjetor2014 

Nr. Pershkrimi i Elementeve 

Shitjet neto 

Viti 

Ushtrimor 

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

140,799,630 

2,807.172 

Viti 

Paraardhes 

235,410,069 

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme 

dhe prodhimit ne proces 
( 2 ,240 ,116 ) (2,083,468) 

Mallratjendet e para dhe sherbimet 101.456.800 185,458,710 

Kosto e punes 

> Pagat e personelit 

> Te tjera personeli 

Shpenzime per sigurime shoqerore dhe shendetsore 

Amortizimi dhe zhvleresimet 

Shpenzime te tjera. 

13,619,667 

11,831,325 

1.788.342 

9,823,209 

19.525,237 

12,341,352 

10,575,280 

1.766,072 

8,232,116 

14,724,057 

TOTALI i Shpenzimeve (shuma 4-7) 

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 

1 0 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

nga njesite e kontrolluara 

144,424,913 

(3,058,227) 

220,756,235 

12,571,376 

1 1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 

1 2 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

12.1 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 

te tjera financiare afatgjata 

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 

12 3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit. 
12.4 

1 3 TOTALI i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 

(12.1+/-122+/-12 3+/-12.4) 
1 4 

15 

16 

Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 

17,764,895 

4,938 

17,769,833 

14,711,606 

2,206,741 

12,504,865 

8,248 

8,248 

12,579,624 

1,307,496 

11.272,128 
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